
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

6-
06

-2
00

9 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2009/24214]N. 2009 — 2250

3 JUNI 2009. — Ministerieel besluit tot aanduiding van de activiteiten
van publicitaire en commerciële ondernemingen die onderworpen
zijn aan de vereenvoudigde procedure en waarvoor het milieu-
effectenrapport wordt opgesteld door invulling van een modelfor-
mulier

De Eerste Minister en de Staatssecretaris voor Mobiliteit,

Gelet op de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene
milieu in de zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, de
artikelen 26 en 30;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 september 2003 houdende de
procedure tot vergunning en machtiging van bepaalde activiteiten in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikel 11;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 september 2003 houdende de
regels betreffende de milieu-effectenbeoordeling in toepassing van de
wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene milieu in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikel 4;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2009 tot vaststelling van
bepaalde ministeriële bevoegdheden, artikel 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 januari 2009 tot vaststelling van
de bevoegdheid met betrekking tot de wetgeving inzake marien milieu,
artikel 1;

Gelet op ministerieel besluit van 8 juli 2005 betreffende de bepaling
van een activiteit van publicitaire en commerciële ondernemingen
onderworpen aan de vereenvoudigde procedure en de vaststelling van
het modelformulier voor de opstelling van het milieu-effectenrapport;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
4 december 2008;

Gelet op advies 45.760/3 van de Raad van State, gegeven op
13 januari 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies 45.760/3 van de Raad van State gevolgd
wordt, behalve wat betreft het ontbreken van de rechtsgrond voor
artikel 2 van dit besluit en de daarmee verband houdende wijzigingen;

Dat, in tegenstelling tot wat het advies 45.760/3 in paragraaf 3.1
bepaalt, de Minister bevoegd voor de Bescherming van het mariene
Milieu wel degelijk de hem toegekende bevoegdheid binnen een
termijn van vijf jaar uitgeoefend heeft, met name door het ministerieel
besluit van 8 juli 2005 betreffende de bepaling van een activiteit van
publicitaire en commerciële ondernemingen onderworpen aan de
vereenvoudigde procedure en de vaststelling van het modelformulier
voor de opstelling van het milieu-effectenrapport;

Dat dit besluit dus een aanvulling vormt op het ministerieel besluit
van 8 juli 2005;

Dat de in artikel 11 vermelde termijn van vijf jaar bovendien
beschouwd dient te worden als een termijn van orde, niet als een
vervaltermijn, en dat de redelijke termijn om dit besluit uit te vaardigen
niet overschreden is,

Besluit :



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

6-
06

-2
00

9 

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° industriële activiteiten : activiteiten waarbij productie en/of
technische bedrijvigheid worden voortgebracht;

2° activiteiten van publicitaire en commerciële ondernemingen :
activiteiten met winstoogmerk, inclusief activiteiten met een publicitair
karakter, voor zover deze geen industriële activiteiten betreffen en met
uitzondering van individuele recreatieve activiteiten.

Art. 2. § 1. De volgende activiteiten van publicitaire en commerciële
ondernemingen zijn onderworpen aan de procedure met inspraak :

1° Activiteiten waarbij minstens 21 gemotoriseerde vaartuigen wor-
den ingezet;

2° Activiteiten waarbij één of meerdere gemotoriseerde vaartuigen
met een gecumuleerde cilinderinhoud van meer dan 12 000 cc worden
ingezet.

§ 2. Behoudens toepassing van paragraaf 3, zijn de volgende
activiteiten van publicitaire en commerciële ondernemingen onderwor-
pen aan de vereenvoudigde procedure :

1° Activiteiten waarbij maximum 20 gemotoriseerde vaartuigen
worden ingezet;

2° Activiteiten waarbij één of meerdere gemotoriseerde vaartuigen
met een gecumuleerd cilinderinhoud van maximum 12 000 cc worden
ingezet.

§ 3. Het bestuur kan, binnen een termijn van tien werkdagen na de
kennisgeving overeenkomstig artikel 7 van het koninklijk besluit van
9 september 2003 houdende de regels betreffende de milieu-
effectenbeoordeling in toepassing van de wet van 20 januari 1999 ter
bescherming van het marinemilieu in de zeegebieden onder de
rechtsbevoegdheid van België, de aanvrager schriftelijk notificeren dat
de procedure met inspraak toegepast moet worden.

Art. 3. Voor de activiteiten van publicitaire en commerciële onder-
nemingen die onderworpen zijn aan de vereenvoudigde procedure
wordt het milieu-effectenrapport opgesteld door invulling van een
modelformulier, gevoegd als bijlage.

H. VAN ROMPUY
E. SCHOUPPE




